
 
 
 
 
 

 

 

Samarbejdsmodel ift. levering af sundhedsydelser på sociale 
botilbud 

 

Baggrund 

Borgere på sociale døgntilbud modtager primært socialfaglige og plejerelaterede indsatser – dvs. 
indsatser efter Serviceloven. I tillæg hertil er der en lang række indsatser, som leveres efter 
Sundhedsloven. Indsatserne efter Sundhedsloven kan leveres af forskellige aktører, både indenfor og 
udenfor døgntilbuddet.  

Med henblik på at understøtte, at borgerne altid modtager den rette indsats, har Den Administrative 
Styregruppe på det specialiserede socialområde i Nordjylland besluttet at de overordnede rammer og 
procedure for det gode samarbejde mellem kommunens hjemmesygepleje og sociale botilbud skulle 
formuleres og beskrives nærmere.  

 

Samarbejdsmodel og aftalebilag 

Der er udfærdiget en samarbejdsmodel, som skal danne en overordnet ramme for samarbejdet 
omkring levering af sundhedsydelser på botilbudsområdet. Samarbejdsmodellen og bilaget kan ses 
her Sekretariat for Nordjysk Socialaftale 

Samarbejdsmodellen er en generisk model for hele Nordjylland, som parterne lokalt tager 
udgangspunkt i. Fokus har dermed været på at beskrive en fælles model for, hvordan parterne kan og 
skal samarbejde med hinanden, når man f.eks. tolker lovgivningen forskelligt ift. hvem der har et 
ansvaret for at levere en sundhedsydelse, eller hvis situationen omkring borgers sundhedsbehov 
ændrer sig. Eller en situation hvor et tilbud ikke har de faglige/personalemæssige forudsætninger for at 
understøtte, f.eks., en meget kompliceret sundhedsopgave. Grundlæggende er der tale om en 
samarbejdsmodel med et fokus på den gensidige forventningsafstemning og kommunikation imellem 
parterne med det formål at sikre, at borgerne alti modtager den rette indsats.  

I tillæg til selve samarbejdsmodellen er der udarbejdet et bilag til samarbejdsmodellen, som de lokale 
parter kan bruge med henblik på at skabe en fælles og mere præcis forståelse/afklaring af, hvilke 
indsatser, som påhviler de enkelte aktører, samt hvilke opgaver/elementer, der kan samarbejdes 
omkring, herunder hvordan samarbejdet kan organiseres og udmøntes. Bilaget skal ligeledes 
understøtte partnerne i at afdække øvrige uklarheder, som skal adresseres. 

I bilaget til samarbejdsaftalen er der bl.a. indarbejdet rubrikker, som skal hjælpe de lokale parter til at 
identificere hvilke sundhedsopgaver, der kan samarbejdes omkring, herunder hvordan samarbejdet 
kan organiseres og udmøntes. Ligeledes findes der rubrikker, som understøtter parterne i at beskrive 
praksis for kommunikation om- og udveksling af oplysninger mellem kommunen og døgntilbuddet. 
Herunder hvordan journalføring skal foregå. 

http://rammeaftalernord.dk/


 
 
 
 
 

 

Den Administrative Styregruppe har d. 27. november 2024 behandlet og godkendt 
samarbejdsmodellen og bilag ift. levering af sundhedsydelser på botilbud. 

 

Implementering 

Med godkendelse af Den Administrative Styregruppe skal samarbejdsmodellen implementeres på de 
kommunale, regionale og private botilbud i Nordjylland. Som en del af implementeringsprocessen vil 
der blive afholdt to virtuelle informationsmøder for henholdsvis de kommunale og regionale områder, 
samt for de private tilbud.  

Formålet med de virtuelle informationsmøder er bl.a. at: 

• Understøtte en fælles forståelse af baggrunden for- og formålet med samarbejdsmodellen 
• Præcisere af hvem, der har hvilke opgaver/ansvar/roller, herunder identificere og konkretisere 

de tiltag, som vurderes relevante for at modellen kan implementeres lokalt.  
• Forventningsafstemme omkring den videre proces. 
• Give mulighed for dialog/at stille spørgsmål  

 

Der afholdes et virtuelt informationsmøde (på Microsoft Teams) for myndighed, samt de kommunale 
og regionale tilbud før sommerferien 2025, nærmere bestemt d 27. juni måned 2025.  

Der afholdes et virtuelt informationsmøde (på Microsoft Teams) for myndighed og de private tilbud til 
afholdelse i oktober/november måned 2025. Nærmere information om tilmelding meldes ud på 
sekretariatets hjemmeside.  

 

Målgruppen for de virtuelle informationsmøder er ledere af sygeplejefunktioner, myndighedsledere, 
botilbudsledere, samt myndigheds- og udfører chefer.  


